L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Agosto de 2024. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Ecoporanga

1ª RETIFICAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 001/2024
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de seu
Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo nº 030, de
22 de fevereiro de 2024, torna público, aos interessados,
que realizará a Dispensa Eletrônica nº 001/2024, tipo
menor preço global.
Objeto: “Contratação de empresa para prestação de
serviço de publicidade legal de extrato de edital de
procedimentos licitatórios em jornal de grande circulação,
para atender as demandas da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES, no período de 24 (vinte e quatro)
meses.”
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 13/08/2024 às 08:00 horas
Até 20/08/2024 às 08:00 horas
PERÍODO DE LANCES
De 21/08/2024 às 09:00 horas
Até 21/08/2024 às 15:00 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
MODO DE DISPUTA
DISPUTA EM SESSÃO PÚBLICA
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.br,
licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou https://
www.gov.br/compras/pt-br.
Maiores informações através do telefone (27) 3755-1003.
Ecoporanga/ES, 19 de agosto de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1384604

1ª RETIFICAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 002/2024

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de seu
Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo nº 030, de
22 de fevereiro de 2024, torna público, aos interessados,
que realizará a Dispensa Eletrônica nº 002/2024, tipo
menor preço global por lote.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE RECARGAS
DE 07 (SETE) EXTINTORES DE INCÊNDIO, VISTORIA
E MANUTENÇÃO DOS MESMOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA/ES.”
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 13/08/2024 às 08:00 horas
Até 21/08/2024 às 08:00 horas
PERÍODO DE LANCES
De 22/08/2024 às 09:00 horas
Até 22/08/2024 às 15:00 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
MODO DE DISPUTA
DISPUTA EM SESSÃO PÚBLICA
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.br,

licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou https://
www.gov.br/compras/pt-br.
Maiores informações através do telefone (27) 3755-1003.
Ecoporanga/ES, 19 de agosto de 2024.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1384609

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 13/2024
PROCESSO 000665/2024

O SAAE de Linhares-ES, torna público que fará realizar
DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos da
Lei nº 14.133/2021, da Instrução Normativa SEGES/ME
nº 67, de 8 de julho de 2021, do Decreto Municipal 1.606
de 27/12/2023 e das exigências estabelecidas no Aviso
de Dispensa e seus Anexos, visando a contratação de
empresa especializada para manutenção, recarga, teste
hidrostático em extintores de incêndio e fornecimento de
extintores.
Início de acolhimento das propostas: às 08:00 horas do
dia 21/08/2024.
Início da sessão de disputa: às 08h01min do dia
29/08/2024.
O Aviso de Dispensa poderá ser obtido nos sítios
oficiais do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br e do SAAE de Linhares-ES
“www.saaelinhares.com.br”, no link “DISPENSA”.

CidadES ID:  2024.042E0100001.09.0020
Linhares-ES, 19/08/2024.

Felipe Ribeiro Santos
Diretor-Geral

Protocolo 1383873

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2024

PROCESSO 000657/2024
O SAAE de Linhares-ES, torna público que fará realizar
LICITAÇÃO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR GLOBAL,
nos termos da Lei nº 14.133/2021, do Decreto Municipal
1.606 de 27/12/2023, e das exigências estabelecidas
no Edital e seus Anexos, visando a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de
migração de dados, implantação, treinamento presencial
e licenciamento de uso e manutenção de Sistema de
Gestão Comercial, Leitura e Impressão Simultânea,
100% nos padrões WEB - Front End, Back End e
Banco de Dados compatível com padrões SQL.
Início das propostas: às 08:00 horas do dia
21/08/2024.
Início da sessão de disputa: às 09:00 horas do dia
12/09/2024.
O Edital poderá ser obtido nos sítios oficiais do Portal de
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br
e do SAAE de Linhares-ES “www.saaelinhares.com.br”,
no link “LICITAÇÕES”.

CidadES ID: 2024.042E0100001.01.0023
Linhares-ES, 19/08/2024.
Jhone Jácome Ferreira
Pregoeiro Oficial SAAE

Protocolo 1383929

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-08-19T21:38:44-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial